

**Protokół Nr 136/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 11 października 2021 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz.15.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Anna Iwachów - Główny Specjalista Zespołu Stanowisk ds. Edukacji i Zadań społecznych;
- Pani Anita Molicka Główny Specjalista Zespołu Stanowisk ds. Edukacji i Zadań społecznych;
- Pani Beata Naks - Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Karolina Adamirowicz - Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ORG;
- Pani Joanna Rybczyńska – z-ca Naczelnika Wydziału ORG;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wniosek o przyznanie pełnomocnictwa do programu Erasmus + na lata 2021-2027 /przedstawia pani Anna Iwachów/
2. Wniosek PORW „Pałac” w Przelazach o zabezpieczenie w budżecie 2022 środków na projekt remontu pałacu /przedstawia pani Beata Naks/
3. Udzielenie pełnomocnictwa dla Pana Macieja Włosek, do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Błonie - Niedźwiedź”.
4. Udzielenie pełnomocnictwa dla Pana Pawła Ratuś, do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Węgrzynice - Błonie”. /pkt 3-4 przedstawia pani Karolina Adamirowicz /
5. Informacje dot. zmiany nazwy ILO w Świebodzinie.
6. Informacja o nagrodach Starosty dla nauczycieli.  
/pkt 5-6 przedstawia pani Anita Molicka/.
7. Sprawa nałożenia kary na konsorcjum świadczące usługi dotyczące przechowywania pojazdów powyżej 3,5 t.
8. Prośba o przesunięcie w planie finansowym na 2021r. środków z Wydziału KOM na Wydział ORG /pkt 7-8 przedstawia pan Artur Karkocki/
9. Wniosek o przedłużenie okresu realizacji zadania Cykl Turniejów Piłki Ręcznej – Uczniowski Klub Sportowy ORLIK /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/
10. Wniosek Dyrektor PUP o zwiększenie środków finansowych na remont dachu na budynku PUP w Świebodzinie /przedstawia Starosta/
11. Wniosek Komisji skarg, wniosków i petycji w sprawie petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej 1237F Żelechów – Łągów.
12. Wniosek Komisji skarg, wniosków i petycji w sprawie petycji dotyczącej budżetu szkół 2022 i programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022.

13. Omówienie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 28.09.2021 i 04.10.2021.

14. Sprawy różne.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

#### **Ad.1**

Pani Anna Iwachów poinformowała, że Dyrektor PZS w Świebodzinie planuje uzyskać akredytację w programie Erasmus+ na lata 2021-2027 i wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 2) o udzielenie stosownego pełnomocnictwa. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie do dokonania wszelkich czynności związanych z realizacją programu Erasmus+ w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie (załącznik nr 3).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) upoważnił Panią Sabinę Orlicką do samodzielnego reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału Powiatu Świebodzińskiego w programie Erasmus+, w tym do składania w imieniu i na rzecz Powiatu Świebodzińskiego oświadczeń woli i wiedzy dla Fundacji i podjął Uchwałę Nr 387/2021 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie do dokonania wszelkich czynności związanych z realizacją programu Erasmus+ w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 4.*

#### **Ad.2**

Pani Beata Naks przedstawiła wniosek PORW „Pałac” w Przełazach (załącznik nr 5) o zabezpieczenie w budżecie 2022 środków w wysokości 150.000zł na projekt kompleksowego remontu pałacu. Posiadanie projektu pozwoli na ubieganie się o finansowanie remontu ze środków zewnętrznych. Roczny czynsz z tytułu dzierżawy nieruchomości wynosi 30.500zł netto. W roku ubiegłym czyn dzierżawny zaliczono na nierozliczone koszty remontu parkietu. We wcześniejszym piśmie Prezes Spółki zobowiązał się do bieżącego regulowania zobowiązań z tytułu dzierżawy, jednak zobowiązania te nie są regulowane.

*Zarząd Powiatu przyjął te informacje do wiadomości. Wniosek został skierowany przez Zarząd do prac nad projektem budżetu na rok 2022. Do Prezesa Spółki wystąpić z zapytaniem odnośnie wywiązania się ze złożonych zobowiązań w kwestii regulowania czynszu dzierżawnego.*

Radny Michał Motowidelko złożył wniosek, aby szybciej załatwić temat przygotowania dokumentacji projektowej na remont PORW „Pałac” w Przełazach w oparciu o wpisanie zadania do WPF-u, aby móc skorzystać z dofinansowania w ramach programów rządowych lub innych.

#### **Ad.3**

Pani Karolina Adamirowicz zaproponowała, aby udzielić pełnomocnictwa dla Pana Macieja Włosek, do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Błonie - Niedźwiedź”. W związku z tym przedstawiła stosowny projekt uchwały (załącznik nr 6).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Maciejowi Włosek, ul. Mogileńska 10A/16, 61-052 Poznań, reprezentującemu Omega z siedzibą w Poznaniu ul. Mogileńska 10A/16, 61-052 Poznań do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji*

samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień, decyzji oraz składania korekt i odbioru projektu budowlanego w celu uzyskania odpowiedniej decyzji administracyjnej zatwierdzającej projekt w ramach wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Błonie - Niedźwiedź” i podjął Uchwałę Nr 388/2021 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Macieja Włosek, OMEGA, ul. Mogileńska 10A/16, 61-052 Poznań do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Błonie - Niedźwiedź”. Uchwała stanowi załącznik nr 7.

#### **Ad.4**

Pani Karolina Adamirówicz zaproponowała, aby udzielić pełnomocnictwa dla Pana Pawła Ratuś, PROGAMP, ul. Przylep – Gronowa 3, 66-015 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Węgrzynice-Błonie”. W związku z tym przedstawiła stosowny projekt uchwały (załącznik nr 8).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Pawłowi Ratuś zamieszkałemu w Zielonej Górze, reprezentującemu PROGAMP z siedzibą w Zielonej Górze ul. Przylep – Gronowa 3, 66-015 Zielona Góra do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień, decyzji oraz składania korekt i odbioru projektu budowlanego w celu uzyskania odpowiedniej decyzji administracyjnej zatwierdzającej projekt w ramach wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Węgrzynice - Błonie” i podjął Uchwałę Nr 389/2021 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Pawła Ratuś, PROGAMP, ul. Przylep – Gronowa 3, 66-015 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Węgrzynice- Błonie”. Uchwała stanowi załącznik nr 9.*

#### **Ad.5**

Pani Anita Molicka przedstawiła informacje dot. zmiany nazwy ILO w Świebodziźnie (załącznik nr 10). Wyjaśniła, że na posiedzeniu komisji edukacji we wrześniu br. Pan radny Szymon Pyrcz wystąpił z pytaniem w sprawie, kiedy zostanie zmieniona nazwa szkoły z I Liceum Ogólnokształcące w Świebodziźnie na Liceum Ogólnokształcące w Świebodziźnie. Po szczegółowym zapoznaniu się z tematyką sprawy (analiza przepisów prawa oświatowego oraz konsultacja z radcą prawnym Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp. wynika, że zmiana nazwy szkoły publicznej wymaga zmiany statutu szkoły przez radę szkoły lub (radę pedagogiczną), gdy nie ma rady szkoły.

Kompetencja w tym zakresie, nie przysługuje jednak organowi prowadzącemu szkołę, który jest uprawniony jedynie do nadania pierwszego statutu szkole.

Zgodnie z art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14.12.2016 r. - Prawo oświatowe (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) – dalej u.p.o. w zw. z art. 82 ust. 2 u.p.o. zmiany statutu szkoły dokonuje rada szkoły, lub rada pedagogiczna jeżeli w szkole nie funkcjonuje rada szkoły. Wedle art. 72 ust. 1 u.p.o. projekt zmiany statutu, dotyczący zmiany nazwy szkoły, przygotowuje rada pedagogiczna, zatem to do niej należy inicjatywa w zakresie wprowadzenia zmiany statutu.

Mając powyższe na uwadze wyłącznie rada pedagogiczna może zainicjować wprowadzenie zmian w statucie i podjąć dalsze kroki związane z wprowadzeniem zmian statutowych polegających na zmianie nazwy szkoły.

Starosta zaproponował, aby wniosek radnego Szymona Pырcza potraktować jako interpelację i przekazać do szkoły zgodnie z kompetencją.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przychylił się do propozycji Starosty i postanowił wniosek radnego Szymona Pырcza potraktować jako interpelację i przekazać do I LO w Świebodzinie zgodnie z kompetencją.*

#### **Ad.6**

Pani Anita Molicka przedstawiła informacje o nagrodach Starosty dla nauczycieli. Poinformowała, że komisja rozpatrująca wnioski o nagrodę Starosty Świebodzińskiego zaopiniowała pozytywnie przyznanie 10 nagród dla nauczycieli:

- 2 nauczycieli z I Liceum Ogólnokształcącego
- 1 nauczyciela z Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej
- 2 nauczycieli ze Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego
- 5 nauczycieli z Powiatowego Zespołu Szkół

Starosta może przyznać 3 nagrody dla dyrektorów szkół i placówek.

Zarząd Powiatu zapoznał się z tą informacją.

#### **Ad.7**

Pan Artur Karkocki poruszył temat nałożenia kary umownej na konsorcjum – Usługi Transportowe Marek Jurczyszyn (załącznik nr 11). Wyjaśnił, że:

1. W dniu 27 lipca 2021r. została przeprowadzona kontrola w zakresie prawidłowości świadczenia usług, dotyczących przechowywania pojazdów powyżej 3,5 t., stanowiących przedmiot umowy PEZ.273.9.2020.BN z dnia 31.12.2020r. Zgodnie z § 3 ust. 5 umowy wykonawca jest zobowiązany do transportu usuniętego pojazdu powyżej 3,5 t. na parking strzeżony przy ul. Zachodnie 10 w Świebodzinie.
- 2 W trakcie kontroli stwierdzono, iż parking strzeżony przy ul. Zachodniej 10 w Świebodzinie jest nieczynny. Z dokumentów wynika, iż na tym parkingu winien być przechowywany pojazd marki RENAULT i naczepa TIRSAN. Stwierdzono brak powyższego pojazdu wraz z naczepą.
3. W trakcie rozmowy telefonicznej z Panem Markiem Jurczyszynem – liderem konsorcjum, okazało się, że pojazd ciężarowy stoi na parkingu strzeżonym w Myszęcinie 76. Zostało to również potwierdzone w trakcie kontroli.
4. Pismem z dnia 28.07.2021 Pan Marek Jurczyszyn został poinformowany o niewywiązaniu się z zapisów przedmiotowej umowy i o zamiarze nałożenia kary 1.000 zł zgodnie z umową.
5. Dnia 12.08.2021 do tut. urzędu wpłynęła odpowiedź (załącznik nr 12).
6. Konsorcjum jest monopolistą na tutejszym rynku. W ostatnich latach podczas przetargu na usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi (art. 130a Prawo o ruchu drogowym) składana jest tylko jedna oferta – konsorcjum – Usługi Transportowe Marek Jurczyszyn (jako lider)

W związku z tym pan Karkocki wnioskuje o podjęcie decyzji w sprawie czy należy nałożyć karę na konsorcjum. Szkody nie poniesiono, w związku z tym proponuje odstąpić od nałożenia kary. Sytuacja wymaga podjęcia odpowiednich kroków. Podmiot zmonopolizował usługi na terenie Powiatu. Od lat wpływa jedna oferta. Nikt więcej nie jest zainteresowany tymi usługami. Chodzi o holowanie i parkowanie, w tym ciężkich pojazdów, w przypadku których trzeba posiadać specjalistyczny sprzęt.

Starosta poddał pod głosowanie propozycją nałożenia kary umownej.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów 3za (Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta), Oprzeciw, 2 wstrz. (Andrzej Chromiński, Michał Motowidelko) podjął decyzję o nałożeniu kary umownej na konsorcjum – Usługi Transportowe Marek Jurczyszyn w wysokości 1.000zł.*

#### **Ad.8**

Pan Artur Karkocki wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 13) o przesunięcie w planie finansowym na 2021r.(w zadaniach) środków w wysokości 21.000zł z Wydziału KOM na Wydział ORG. Prośba o przesunięcie w planie finansowym 2021r. wynika z braku środków finansowych przeznaczonych na zapłatę faktur za parkowanie pojazdów powyżej 3 miesięcy (ORG) w okresie od października do grudnia br. Wykonanie na dzień 07.10.2021r. - 93,90%. Natomiast plan środków finansowych przeznaczonych na pokrycie kosztów usuwania i parkowania do 3 miesięcy (KOM) został wykonany tylko w 49,26%. Nadmieniam, iż dwa powyższe zadania są realizowane w ramach jednej umowy nr PEZ.273.9.2021.BN z dnia 31.12.2020r. Tak duże wykonanie planu spowodowane jest rosnącą liczbą pojazdów nieodbieranych przez właścicieli oraz przedłużającymi się w czasie postępowaniami sądowymi o przepadek pojazdów na rzecz powiatu. Pośród 30 pojazdów przechowywanych pow. 3 miesięcy jest pojazd powyżej 3,5 tony tj. ciągnik wraz z naczepą, którego miesięczny koszt przechowywania wynosi 3.000,00 zł.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przychylił się do wniosku i wyraził zgodę przesunięcie w planie finansowym na 2021r.(w zadaniach) środków w wysokości 21.000zł z Wydziału KOM na Wydział ORG.*

#### **Ad.9**

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego ORLIK (załącznik nr 14) o przedłużenie okresu realizacji zadania Cykl Turniejów Piłki Ręcznej z 15.11.2021 do 31.12.2021.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na przedłużenie okresu realizacji zadania Cykl Turniejów Piłki Ręcznej z 15.11.2021 do 31.12.2021.*

#### **Ad.10**

Dyrektor PUP w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 15) o zwiększenie środków finansowych w wysokości 46.000zł na remont dachu na budynku PUP w Świebodzinie. Przeprowadzono rozeznanie rynku i wybrano wykonawcę, który zaproponował najniższą cenę tj. 102.188,44zł. Wykonawca jest związany swoją ofertą przez 30 dni.

Starosta zaproponował, że spotka się z Dyrektorem w tej sprawie i do tematu powrócić na następnym posiedzeniu.

Zarząd Powiatu przychylił się do tej propozycji.

#### **Ad.11**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 05.10.2021 w sprawie petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej 1237F Żelechów – Łągów (załącznik nr 16). Komisja sugeruje wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysu i wnioskuje o wpisanie tego zadania do projektu budżetu na 2022 rok.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) włączył powyższy wniosek do prac nad projektem budżetu powiatu na 2022 rok. Wniosek z petycją przekazano do Wydziału Dróg.*

**Ad.12**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Komisji skarg, wniosków i petycji w sprawie petycji z dnia 27.09.2021 Fundacji Rozwoju Holistycznego w Gorzowie Wlkp. dotyczącej budżetu szkół 2022 i programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022 (załącznik nr 17).

Z tematem zabezpieczenia w budżetach szkół środków na promowanie aktywności obywatelskiej i postaw proekologicznych wśród młodzieży np. na zajęcia pozalekcyjne Zarząd się zapoznał i będzie analizowany przy pracach nad budżetem na 2022.

Temat uwzględnienia w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi kwestii ochrony środowiska (proekologiczny wolontariat młodzieżowy) będzie rozpatrywany przy pracach nad programem współpracy.

Wniosek z petycją przekazano do Wydziału ORG.

**Ad.13**

Protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach 28.09.2021 i 04.10.2021 sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego zostały one przyjęte.

**Ad.14**

Ustalono, że kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się 18.10.2021 o godz. 15.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.45.

Na tym protokół zakończono

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska  
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta

Zbigniew Szumski